Tab. I.  
Fig. 3.

§. 17. Consideremus igitur projectionem nostrae curvae  $Az$   
in plano tabulae factam, quae sit  $Ay$ , cujus ergo natura exprimetur  
aequatione inter binas variables  $x$  et  $y$ , pro qua statuamus  $dy = p\partial x$ ,  
eritque elementum hujus projectionis  $= \partial x \sqrt{1 + pp}$ . Simili mo-  
do in plano ad tabulam normali super axe  $Ax$  exstructa sit  $Au$   
projectio nostrae curvae, cujus ergo natura exprimetur aequatione  
inter has duas variables  $Ax = x$  et  $xv = yz = z$ , pro qua po-  
namus  $\partial z = q\partial x$ , ut elementum hujus projectionis sit  $\partial x \sqrt{1 + qq}$ .  
Evidens autem est elementum verae curvae  $Az$  fore

$$= \partial s = \partial x \sqrt{1 + pp + qq}.$$

Priorem projectionem  $Ay$  vocemus jacentem, alteram vero  $Au$  erectam.

§. 18. Manifestum autem est, si ambae haec projectiones fue-  
rint inventae, ex iis junctam ipsam curvam  $Az$  facillime determinari  
posse. Cum enim abscissa  $Ax = x$  utrique projectioni sit commu-

nis  
pur  
ject  
qua

ita  
neh  
den  
tegr  
coor  
qua  
spec  
tio  
plice  
erec  
valo

spec  
habe  
tur  
nunc  
ipsi  
varia  
que

eand  
jacer  
prod  
x et  
Brac

nis, si ex puncto  $y$  perpendicularum erigamus  $yz$ , ipsi  $xv$  aequale, punctum  $z$  erit in ipsa curva quaesita. At vero una harum projectionum negotium nequitiam conficit, cum tam projectio jacens quam erecta infinitis curvis convenire queat.

§. 19. His probe notatis tota quaestio de minimo quaesito ita bipartita constitui poterit. Primo scilicet spectemus projectionem erectam tanquam datam, atque inter omnes curvas, quibus eadem projectio erecta respondet, eam quaeramus, in qua formula integralis  $\int \frac{\partial s}{v}$  minimum obtineat valorem, id quod per duas tantum coordinatas praestari poterit. Cum enim projectio erecta  $Axv$  tanquam data spectetur, ejus applicata  $z$  tanquam functio abscissae  $x$  spectari poterit, eodemque modo etiam quantitas  $q = \frac{\partial x}{\partial z}$  erit functio ipsius  $x$ , atque si praecepta isoperimetrica ad hunc casum applicemus, reperiemus inter omnes curvas eandem projectionem erectam habentes eam, pro qua formula  $\int \frac{\partial s}{v}$  minimum sortitur valorem.

§. 20. Eodem modo projectio jacens  $Axy$  tanquam cognita spectetur, atque inter omnes curvas hanc projectionem communem habentes, per eandem methodum maximorum et minimorum quaeratur ea, pro qua eadem formula  $\int \frac{\partial s}{v}$  minimum obtineat valorem, et nunc in hac investigatione tam  $y$  quam  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$  pro functionibus ipsius  $x$  haberi poterunt, ita ut tantum binae reliquae  $x$  et  $z$  jam variables reputari debeant, atque calculus per eadem praecepta atque ante expediri poterit, si modo loco  $y$  scribamus  $z$  et  $q$  loco  $p$ .

§. 21. Quod si jam hoc modo tam inter omnes curvas eandem projectionem erectam habentes, quam inter omnes eandem jacentem habentes, invenerimus curvam minimam, quoniam pro priore prodiit certa aequatio inter  $x$  et  $y$ , pro altera vero aequatio inter  $x$  et  $z$ , hae duae determinationes junctim sumtae praebebunt veram Brachystochronam, inter omnes plane curvas possibili.

§. 22. Secundum haec praëcepta jam facile erit Brachystochronas eruere, sive eas curvas, in quibus formula  $\int \frac{\partial x \sqrt{1+pp+qq}}{v}$  minimum accipit valorem. Hic autem, ut ante, necesse est ut  $v$  sit functio determinata variarum  $x, y, z$ , id quod evenire nequit, nisi formula  $\int (X\partial x + Y\partial y + Z\partial z) = \frac{v \cdot v}{4g}$ , integrationem admittat, quamobrem hos solos casus hic tractabimus. Hinc igitur erit  $v\partial v = 2g(X\partial x + Y\partial y + Z\partial z)$ , ideoque  $\partial v = \frac{2g}{v}(X\partial x + Y\partial y + Z\partial z)$ . Primo ergo projectionem erectam tanquam datam spectemus, ita ut tam  $z$  quam  $q$  sint functiones solius  $x$ ; unde si ponamus

$$\partial \cdot \frac{\sqrt{1+pp+qq}}{v} = M\partial x + N\partial y + P\partial p,$$

aequatio pro curva quaesita erit  $N\partial x - \partial P = 0$ , ubi commode evenit, ut quantitas  $M$  non in hanc aequationem ingrediatur.

§. 23. Quoniam igitur quantitate  $M$  prorsus non indigemus, in hac differentiatione duae tantum in computum veniunt variables scilicet  $y$  et  $p$ , quoniam  $z$  et  $q$  pro functionibus ipsius  $x$  habentur, earumque differentialia continerentur in membro  $M\partial x$ , quod rejicere licet. Quare valores litterarum  $N$  et  $P$  per differentiationem quaeri oportet, et quoniam quantitas  $p$  in celeritatem  $v$  non ingreditur, pro membro  $P\partial p$  hinc statim oritur  $P = \frac{p}{v\sqrt{1+pp+qq}}$ .

§. 24. Restat igitur variabilis  $v$ , quae ut functio tantum ipsius  $y$  spectari poterit, sicque pro usu nostro praesente erit  $\partial v = \frac{2gY\partial y}{v}$ , ideoque  $\partial \cdot \frac{x}{v} = -\frac{2gY\partial y}{v^2}$ , sicque erit  $N = -\frac{2gY}{v} \times \sqrt{1+pp+qq}$ . Hinc ergo aequatio quaesita elicitur:

$$+\frac{2gY\partial x}{v^2} \sqrt{1+pp+qq} + \partial \cdot \frac{p}{v\sqrt{1+pp+qq}} = 0.$$

§. 25. Simili modo, si projectionem jacentem pro cognita assumamus, ut jam  $y$  et  $p$  sint functiones tantum ipsius  $x$ , aequatio ante inventa ad hunc casum transferetur, si tantum litterae  $y$  et  $z$ ,